
 
                                                                     

  （令和７年９月１９日発表） 

 

救急車購入のための寄附をいただきました！ 

別紙資料  有 ・ 無                     

 

◆アピールポイント 
静岡市在住の方から救急車１台分の購入資金（５千万円）の寄附をい

ただきました。 

◆寄附金受領日 令和７年９月５日（金） 

◆内容など 

静岡市在住の方から、「以前、お世話になったことがあるため、救

急車の購入費用として役立ててください。」と、救急車１台分の購入

資金をご寄附いただきました。 

静岡市消防局では、寄附金を活用させていただき、高規格救急自動

車１台を購入予定です。 

 

市長コメント 

 このたびは、本市の救急体制の充実のためのご支援を賜り、心より

感謝申し上げます。いただいたご寄附は、高規格救急車の購入のため

に活用し、市民の皆様の安全・安心の確保に役立ててまいります。今

後も、市民一人ひとりが安心して暮らせるよう取り組んでまいりま

す。 

【問合せ先】  

消防局 消防部 消防総務課  

(消防局庁舎３階) 

担当 酒井、小川 

電話 ０５４－２８０－０１３２ 

報道資料 


